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W żadnym wypadku jednak nie można doma
gać się zwrotu koszlów repatrjacji, o ile nastąpiła ona 
na wniosek Pallslwa pobytu. . 

Artykuł 9. 

Wymiana niezbędnej koresp ondencji, związanej 
z wykonywaniem artykułów 2 do 8, a dotyczące j re
patrjacji lub zwro tu kosztów po.in.ocy, będzie doko
nywana - do czasu zawa rcia specjalnej umowy, 
wprowadzającej bezpośrednią korespo ndencję mię
dzy władzami, które zostaną wska zane w tym celu 
przez oba zainteresowane Paósh va -- Vi drodze dy
plomatycznej. 

Artykuł 10. 

Konwe ncja niniej sza b ędzie ra tyfikowa na i wy
miana dokumen Łóv{ ratyfikacyjnych c okon ana w 
\Varszawie w czasie możliwie na jk róts zym . Konw en
cja uzyska moc obowiązu j ącą w dr.i trzydzieśc i po 
wymianie d okumentów ra tyfik acyjnych i odnawiana 
będzie milcząco z roku na rok , o ile nie nastąpi jej 
wypowiedzenie na rok naprzód przez jedną z Urna 
wiających się Stron. 

NA DOWóD CZEGO odn ośni pełnomo cnicy 
p odpisal i ninieiszą k onwencję , sporządzoną w języku 
francu skim, i opatrzyli ją swemi pieczęciami. 

Sporządzono w dwóch egzemplarzach w H elsin 
ki dnia 19 grudnia 1931 roku. 

(-) F, Charwat (--) A. 5.. Y rjo-Ko.s'kinen 

Zaznajomiwszy się z powyższą konwencją , 
uznaliśmy i uznajemy j ą za słus zną zarówno w ca
łości jak i każde z p os tanowień w nie j z.awartych; 
oświadczamy, że jest przyjęŁa, ratyfikowana i po
twierdzona i przyrzekamy, że będzie niezmiennie za
chowywana. 

NA DOWóD CZEGO wydaliśmy Akt niniejszy, 
opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

W Warszawie, dnia 15 czerwca 1932 r. 

(-) Z. Mościcki 
Przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Prezes Rady Ministrów 

(-) A. Prysior 

Minister Spraw Zagranicznych 
(-) August Zaleski 

Dans aucun cas cependant, le remboursement 
des frais d e rapatriement ne saurait etre r eclame, en 
t an t que le rapatriement Li ete effectue sur la propo
sit ion de l' Etat de residence, 

Article 9. 

La correspondance n e c es sit ć c p ar l'appli cation 
des articles 2 a 8 se rapportant soit au rapatr iement 
soit ,au remboursement des frais de secours., ne se 
fera p ar voie diplomatique qu'a defaut d'accord spe
ciaux admettant la correspondance directe entre 
les auto ri t es designees a ceŁ dfet par les deux ctats 
interesses, 

ArtiCle 10. 

La p resent e Convention sera ra tifiee et les .jns
truments de ra t tf ication en seront echanges a Var
sovie aussit6 t gue fa ire se pourra. La Conventio,n 
entrera en vigueur le trentieme jour apres l'echange 
des instruments de r a tificalicn e t sem renouvelee 
d'ann ee en annee par taci te reconduction sous re
serve d 'etre denonce e une ann e e d 'avance par l'une 
ou l'au tre des P arties Contractantcs. 

EN FOl DE QUOI, les plenipotentia ire s respec
tifs ont signe la presente Conven tion, redigee en 
fra.nc;:ais, et y ont apoose leurs cachets. 

Fait en double exemplaire a Helsinki, 1e 19 de
cembre 1931. 

(-) F, Charwat (-) A. 5., Yrjo-Koskinen 

Apres avoi r vu et e xamine ladiie Convention, 
Nous l'av ons approuvee e t approuvons en tout es e t 
chacune des dispositions qui y sont contenues ; decIa
rons qu'elle est acceptee, ratifiee et confirmee et 
promettons qu'elle sera inviolabl ement observee. 

EN FOl DE QUOI, Nous a vons donn e les Pn~
sentes , revetues du Sceau de la R epublique. 

A Varsovie, 1e 15 juin 1932. 

(-) l . .Mościchi 
Par le PresidenŁ de la RepubHque 
Le President du Conseil des Ministres 

(-) A. Prysiar 

Le Ministre des Affaires Etrangeres 
(-) August Zaleski 

599. 
O ś W I A D C Z EN I E R Z Ą D O \Yl E 

z dnia 27 czerwca 1932 r. 

W spri;lwię wymiany dokumęntówralyfikacyjnych konwencji między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Finlandzką o opiec~ społecznej, podpisanej w Helsinki dn. 19 grudnia 1931 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości , że w wykonaniu art. 10 konwencji między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Finlandzką o opiece społecznej, podpisanej w Helsinki dn. 19 grudnia 1931 r., nastąpiła 
w Warszawie dnia 27 czerwca 1932 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej konwencji. 

Minister Spraw Zagranicznych; August Zaleski 


